
Varianta kapacitního zajištění úkolů Doplňkové sítě na podporu bydlení

Stávající stav 

současných 

kapacit

 Revize kapacit s 

ohledem na 

obsazenost 

úvazků 

Podpora jednotlivců v 

bydlení, individuální 

podpora v bytech

Podpora v bydlení 

rodin s dětmi v 

bytové nouzi 

Podpora v bydlení v 

bytech Městské 

nájemní agentury, 

městských 

ubytovnách, 

hotelech/hostelech

Sloučení kapacit do 

jednoho úkolu na 

podporu bydlení

Obsazené úvazky k 30. 6. 

2023

Arcidiecézní charita Praha Terénní programy 6484125 4 4 2,54
Služba má neosazené úvazky v návaznosti na nižší počty nových klientů 

(související s nízkým počtem bytů), které je možné podporovat a také 

nižší počet hodin PP.

Armáda spásy v České 

republice, z. s.
Sociální rehabilitace 2013318 6 4 10 9,92

Ze ZIS a statistik vyplývá, že služba má nevytížené úvazky; poskytovatel 

uvádí, že poměr hodin PP (face to face) je okolo 30 % u pracovníků v 

přímé péči. 

Armáda spásy v České 

republice, z. s.
Terénní programy 9767396 6 6 4,94

Pro zajištění terénní služby na městských ubytovnách je současné 

úvazkové zajištění nadhodnocené; snížením úvazků  se terénní služba 

zefektivní a zamezí se přibližování neregistované pobytové službě.

Cestou necestou, z.ú.
Sociálně aktivizační služby pro 

rodiny s dětmi
6680999 5 5 5 Služba má v přepočtu na roční fond pracovní doby nízké hodiny PP; 

služba navyšovala v minulém roce úvazek, který byl dlouho neobsazení. 

Člověk v tísni, o.p.s. Terénní programy 7856529 5 5 4,5
Služba má 0,5 neobsazeného úvazku a má v přepočtu na roční fond 

pracovní doby nízké hodiny PP.

Člověk v tísni, o.p.s.
Sociálně aktivizační služby pro 

rodiny s dětmi
6168559 1 1 1

Služba má v přepočtu na roční fond pracovní doby nízké hodiny PP; 

úvazky, které svou efektivitou vycházejí na 0,5 a méně jsme schopni 

zajistit kapacitami jiných poskytovatelů

Farní charita Praha 1 - Nové 

Město
Terénní programy 4314291 1 1 1

Služba má nízké počty klientů a nížké počty hodin PP; úvazky, které 

svou efektivitou vycházejí na 0,5 a méně jsme schopni zajistit 

kapacitami jiných poskytovatelů

Jako doma - Homelike, 

o.p.s.
Terénní programy 1077412 3 5 8 8 Služba svými úvazky odpovídá počtu klientů a přepočet hodin přímé 

práce je lehce pod nastavenou výpočtovou hranicí

K srdci klíč, o.p.s. Sociální rehabilitace 9322835 4 4 4 Služba je na přepočet hodin přímé práce efektivní

Maltézská pomoc, o.p.s. Terénní programy 3261046 1 1 1 Služba je na přepočet hodin přímé práce efektivní

NADĚJE Terénní programy 3396676 5 4 9 8
Služba má neobsazený úvazek v s ohledem na efektivitu práce v části 

zaměřené na podporu v bytech a  v části na podporu klientů na 

městských ubytovnách je služba na základě ZIS a statistik nevytížená na 

počet hodin přímé práce s klientem

Neposeda, z.ú. Terénní programy 8793414 2 2 4 2 Služba má od 1. 7.2023 neobsazené 2 úvazky

R – Mosty, z.s. Odborné sociální poradenství 7394256 3 3 3
Služba má nižší počet hodin přímé práce, dle ZIS  má nižší počet hodin 

přímé práce v přepočtu na obsazené úvazky, kde služba nezohledňovala 

práci z pohledu pracovníků

SOS Dětské vesničky, z.s.
Sociálně aktivizační služby pro 

rodiny s dětmi
3451962 1 1 1

Služba je na přepočet hodin přímé práce efektivní

SPOLEČNOU CESTOU z.s.
Sociálně aktivizační služby pro 

rodiny s dětmi
4044587 2 2 1

Úvazky, které svou efektivitou vycházejí na 0,5 a méně jsme schopni 

zajistit kapacitami jiných poskytovatelů

26 23 15 64 56,9

26 005 538 Kč 22 233 032 Kč 15 003 195 Kč 63 241 765 Kč 56 228 635 Kč

Druh SS
Cenová hladina v DS pro rok 

2024

TP/ SR 1 000 213 Kč

OSP 1 008 070 Kč

SAS 911 831 Kč

Zdůvodnění stanoviska SOV

Kapacity v Doplňkové síti v úkolech na 

podporu bydlení dle SPRSS

Výpočet vychází z ročního fond pracovní doby pracovníků v přímé práci - jde o objem hodin ročně, který jeden pracovník organizace odpracuje během jednoho kalendářního roku (40 

h./týden*52/týdnů – dovolená a povinné vzdělávání (225 hodin) = 1855 h./rok). Z poloviny se počítají hodiny přímé práce (Face/face) tedy i intervence a kontakty. Konkrétně: celkový 

počet hodin přímé práce k 30. 6. 2023 se vydělil počtem obsazených úvazků, tak aby jsme získali přepočtený počet hodin přímé péče na jeden obsazený úvazek. Tato hodnota se dále 

vydělila číslem 463, 75 (tj. hodnota 1855 dělena na polovina za polovinu roku a o další polovinu na přímou práci Face/face) . Tím jsme získali optimální počet úvazů pro práci face/face a k 

Celkem úvazky

Název poskytovatele Druh sociální služby Identifikátor

Celkem náklady


